
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Sentito il Comitato per le celebrazioni del 63  anniversario della liberazione dal fascismo e della 

Resistenza, il quale ha proposto il programma depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale per 

costituirne parte integrante e sostanziale, per la giornata dal 25.04.2008 per celebrare il 63  anniversario della 

liberazione dal fascismo nello spirito di rinnovare l'amore per la libertà attraverso la pace;

Preso atto del seguente preventivo, depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale, per lo svolgimento  dell'iniziativa redatto a cura del sottoscritto funzionario responsabile del 

procedimento:

- Corpo bandistico di Fiorenzuola di Focara             Euro   780,00



- Tipolito la Grafica di Giovagnoli Carlo

  nr.50 Manifesti e 1.000 Copie Costituzione Italiana   Euro 1.368,00

- Gruppo acquilonisti - dopolavoro ferroviario          Euro   420,00

- Contributo spese Anpi                                 Euro   500,00

- Corone floreali commemorative presso

  Aratari Guerrino & Figli sas                          Euro 1.200,00

- Servizio fotografico e impreviste                     Euro   300,00

                                                        -------------

TOTALE                                                  EURO 4.568,00

Considerato che le forniture verranno affidate previo esperimento di procedutra comparativa da svolgersi 

a cura del sottoscritto funzionario responsabile del procedimento; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità  delle singole spese  ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Preso atto degli accordi con il Settore Pubblica Istruzione, in merito al preventivo di spesa, secondo i 

quali verranno suddivisi a metà tra il servizio pubblica istruzione e la Segreteria del Sindaco i costi  relativi alla 

stampa di nr. 1.000 copie della Costituzione Italiana da distribuire agli studenti nell'ambito delle celebrazioni del 

25 Aprile 2008 ed ammontanti complessivamente  ad Euro 990,00 oltre ad Iva;

 

     Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alle celebrazioni del 63  Anniversario della liberazione approvando il programma 

depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e relativo 

preventivo di spesa per un importo complessivo di Euro 4.868,00 specificato in narrativa;

2) - di costituire nei limiti degli impegni di spesa, su disposizione del sottoscritto responsabile del 

procedimento, apposito fondo economale autorizzando l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più 

urgenti e improrogabili, salvo rendiconto finale;

3) - di dare atto chela spesa complessiva di euro 4.568,00 farà carico sul bilancio 2008 come segue :

- quanto a euro 1.974,00 acquisto di beni sul cap. 40.000 "Spese di 

  rappresentanza organi istituzionali: acquisto beni di consumo"  - 

  impegno n. 810 - codice siope 1207 -;

- quanto a euro 2.000,00  sul cap. 70.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" - impegno n. 811 - 

  codice siope 1306 -;

- quanto ad Euro 594,00, quota parte a carico del Servizio pubblica 



  istruzione, sul capitolo 2220.000 - impegno n. 812 - codice siope 

  1207 -;

4) - di individuare nel Funzionario responsabile della segreteria del Sindaco Sig. Delbianco Sergio il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35966/ASD-DEL     Determina D. n. 281 del 10.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


